Renta Variable Local

Reporte Mensual de Flujos Institucionales

Reporte Mensual AFPs Junio

= Durante el mes de junio, los fondos de pensiones registraron
ventas netas (MMUS$ 144), acumulando una desinversién de
MMUS$ 564 en los Ultimos doce meses.

= La exposiciébn a renta variable local alcanzé un 6,8%, lo que
significd una disminucién de 6 pb con respecto al mes anterior.

= En términos sectoriales, la mayor inversion se registré en
Commodities (US$ 35 millones) y en Telecom (US$ 2 millones),
aumentando sus participaciones en 11 pb y 5 pb, respectivamente.
Por otra parte, la mayor desinversién se concentré en Retail (US$ 72
millones) y en Consumo (US$ 47 millones), modificando su
participacion a 14,0% y 3,4%, respectivamente.

= Las mayores compras del mes de junio estuvieron concentradas
en Enelam (US$ 35 millones), Sgm-b (US$ 16 millones), Copec (US$
12 millones), Cmpc (US$ 7 millones) y Entel (US$ 2 millones).

= Las mayores ventas del mes de junio estuvieron concentradas en
Cencosud (US$38 millones), Falabella (US$ 28 millones), Ccu (US$
28 millones), Parauco (US$ 27 millones) y Enelchile (US$ 15
millones).
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Inversiones y Desinversiones

(MMUS$)
Junio
ENELAM 35 CENCOSUD 38
SQM-B 16 FALABELLA 28
COPEC 12 CcCu 28
CMPC 7 PARAUCO 27
ENTEL 2 ENELCHILE 15

Ultimos Doce Meses

SQM-B 346  ENELAM 209
COPEC 134  FALABELLA 131
BSANTANDER 70  CENCOSUD 129
CMPC 68  PARAUCO 1o
BCI 45  ANDINA-B 97
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Fuente: Superintendencia AFP y Estudios Security
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Commodities concentré las mayores compras del mes

= En términos sectoriales, la mayor inversién se registr6 en Commodities (US$ 35 millones) y en Telecom (US$ 2
millones), aumentando sus participaciones en 11 pb y 5 pb, respectivamente. Por otra parte, la mayor desinversion se

concentré en Retail (US$ 72 millones) y en Consumo (US$ 47 millones), modificando su participacion a 14,0% y 3,4%,
respectivamente.
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= La exposicion a renta variable local alcanzé un 6,8%, o que significd una disminucién de 6 pb con respecto al mes
anterior (6.9%), y un aumento de 45 pb respecto al afo anterior (6,4%).

Exposicién Renta Variable Local en Fondos de Pension Descomposicién Fondos por Clase Activo (MMUS$)

Renta Variable Nacional 3.377 3.186 4709 1142 658
15%= % sobre Fondo 1% 10% 6% 3% 2%
Renta Fija Nacional 802 5.115 24.754 19.793 28.430
% sobre Fondo 2% 17% 36% 61% 86%
Renta Variable Extranjera 19.762 14.202 23.005 5.464 m
10%= % sobre Fondo 67% 48% 33% 17% 3%
7% Renta Fija Extranjera 5.049 6.409 14.996 5.493 2404
% sobre Fondo 17% 22% 22% 17% 7%
Otros 63 13 539 150 147
Fondo Total 29.089 2914 67.970 32.035 32.805
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Renta Variable Local

Reporte Mensual FFMM Junio

= Durante el mes de junio, los fondos mutuos registraron ventas
netas (MMUS$11), acumulando una inversién de MMUS$372 en los
Gltimos doce meses.

= En términos sectoriales la mayor inversién se registrd en Bancos
(Us$ 7 millones) y en Real estate (US$ 1 millones), aumentando sus
participaciones en 76 pb y 3 pb, respectivamente. Por otra parte, la
mayor desinversion se concentré6 en Commodities (US$ 8 millones)
y en Retail (US$ 5 millones), modificando su participacion a 27,6% y
16,9%, respectivamente.

= Las mayores compras del mes de junio estuvieron concentradas
en Cap (US$ 5 millones), Bci (US$ 5 millones), Andina-b (US$ 4
millones), Conchatoro (US$ 3 millones) y Bsantander (US$ 3
millones).

= Las mayores ventas del mes de junio estuvieron concentradas en
Cencosud (US$9 millones), Sgm-b (US$ 8 millones), Ccu (US$ 6
millones), Copec (US$ 6 millones) y Enelchile (US$ 4 millones).
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Composicién Sectorial FFMM

BANCOS
22,2%

COMMODITIES
27,6%

CONSTRUCCION
RETAIL 21%
16,9% TELECOM
3,0%
TRANSPORTE
UTILITIES 3,:8%
131% REAL ESTATE

3,9%
CONSUMO
7.2%

Inversiones y Desinversiones

(MMUS$)
Junio
5 CENCOSUD 9
BCI B SQM-B 8
ANDINA-B 4 CCuU 6
CONCHATORO 3 COPEC 6
BSANTANDER 3 ENELCHILE 4

Ultimos Doce Meses

SQM-B ENELAM

CMPC 38 ECL 10
COPEC 31 ENTEL 7
CENCOSUD 30 Ccu 6
BCI 28  PARAUCO 4

Fuente: CMF y Estudios Security
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Renta Variable Local

Bancos concentré las mayores compras del mes

= En términos sectoriales la mayor inversion se registré en Bancos (US$ 7 millones) y en Real estate (US$ 1 millones),
aumentando sus participaciones en 76 pb y 3 pb, respectivamente. Por otra parte, la mayor desinversion se concentrd
en Commodities (US$ 8 millones) y en Retail (Us$ 5 millones), modificando su participaciéon a 27,6% y 16,9%,
respectivamente.

Inversiones y Desinversiones Sectoriales (MMUS$) Sub y Sobreponderacién Sectorial de Cartera FFMN
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= En términos de exposicién, la mayor sobreponderacion sectorial con respecto al IPSA se dio en Retail (2,2%), mientras
que la mayor subponderacion se dio en Bancos (-3,4%).

Sub y Sobreponderacién por Accién de Cartera FFMM respecto al IPSA
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Anexo T: Cartera Renta Variable AFPs

AESGENER
AGUAS-A
ALMENDRAL
ANDINA-A
ANDINA-B
ANTARCHILE
BANVIDA
BCI
BSANTANDER
CENCOSHOPP
CENCOSUD
CHILE
CINTAC
CMPC
COLBUN
CONCHATORO
COPEC
CRISTALES
ECL
EDELMAG
EMBONOR-B
ENELAM
ENELCHILE
ENTEL
FALABELLA
FORUS
HF
ITAUCORP
LT™M
MALLPLAZA
NAVIERA
NORTEGRAN
PARAUCO
QUINENCO
RIPLEY
SK
SMSAAM
SMU
SONDA
SQM-B
VAPORES
OTROS

-6,0
-9,6
-0,4
-0,2
-82
-03
0,0
02
-0,0
-6,4
-38,2
-0,7
-03
75
18
-0,7
12,3
-0,4
-10,7
-0,0
-0,6
353
-15,2
22
-289
-0,0
-7.9
-1,0
-0/
-9,0
-0,0
0,0
-27)]
-91
823
-0,5
02
-28
-0,2
16,4
-1,0
-31,8

-725
-47
-13

-232
-97,7
0,4
0,4
45,7
70,0
-69,3
-129)]
455
-0
68,3
-6,7
-414
134,2
0]
-89,2
-0,0
-4,0
-209,6
-57,2
36,8
-1313
-12)
4,0
81
-24,8
-18,4
0,0
-15,4
-110,6
-42,4
-65,9
-55
13
12,9
-27,9
3465
-254
-26,9

100,2
13
40,2
57,2
711
82,8
58
588,9
575,9
513,1
1.030,1
581,8
26,9
739,4
475,3
59,9
1.228,9
21,2
12,8
4,5
59,9
1.064,6
510,3
316,5
3422
18,2
142,4
18,3
253
268,8
1,0
13,7
102,9
76,4
73,0
100,8
41,3
46,2
46,6
12184
9,6
23,6

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
03
03
03
0,5
03
0,0
0,4
0,2
0,0
0,6
0,0
0]
0,0
0,0
0,6
03
0,2
0,2
0,0
0]
0,0
0,0
0]
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,6
0,0
0,0

8,7
09
6,0
58
6,6
'S
09

6
178
18,
57
n7
12,4
19,2
46
96
87
14,
4,0
17,4
96
12,8
19,2
3
4,
19,8
12
17
85
6
14
82
2]

9,8
59
6,6
9,2
214
0,2
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Anexo 2: Cartera Renta Variable FFMM

AESGENER
AGUAS-A
ANDINA-B
ANTARCHILE
BCI
BESALCO
BSANTANDER
CAMANCHACA
CAP
Cccu
CENCOSHOPP
CENCOSUD
CHILE
CMPC
COLBUN
CONCHATORO
COPEC
ECL
EMBONOR-B
ENELAM
ENELCHILE
ENELGXCH
ENTEL
FALABELLA
FORUS
HF
HITES
IAM
ILC
INDISA
INGEVEC
INVERCAP
ITAUCORP
MALLPLAZA
MULTIFOODS
NORTEGRAN
ORO BLANCO
PARAUCO
PAZ
QUINENCO
RIPLEY
SALFACORP
SECURITY
SK
SMSAAM
SMU
SONDA
SQM-B
TRICOT
VAPORES
OTROS
TOTAL

22
-07
38
15
45
-0,2
34
03
53
-6
07
-88
-13
-14
03
35
-55
26
-13
06
-37
-0,7
-35
32
02
-04
0/
-04
-0)
-06
-0,0
00
0,0
22
-04
0,0
0/
-17
0/
0,0
-04
-14
0/
0/
-0)
13
03
-76
-0,2
-04
-03
-1

125
155
25,4
-04
28,7
12
27,0
2,0
23
-64
m
30/
278
386
42
98
313
-10,7
-28
-138
-42

-7,7
25,9
26
35
-0,0
-34
-4
-4
02
08
55
12,2
-10
24
06
-4,4

3,9
90,6
-1,0
13,0
-4,5
372,0

210
18,8
42,1
30
90,2
6,2
98,2
32
52,7
17,8
22,2
115,0
106,0
915
28,4
334
95,0
17,5
4,8
72,4
31,6
43
238
971
4,6
8,6
31
93
29
17
3]
2,7
18,2
18,1
34
43
14
20,0
37
6,3
27,3
10,9
7.9
2]
58
9,6
239
175,6
22
63,8
7,0
1.543,8

14
12
2,7
0,2
58
0,4
6,3
0,2
34

14
7.4
6,9
59
18
22
6,1

03
47
2,0
03
15
63
03
06
02
06
02
01
02
02
12
12
02
03
01
13
02
04
18
07
05
01
0,4
06
15
4
01
4]
0,4
99,8

16
54
53
01
25
23
23
36
30

12
3,6
23
28
2,2
6,0
24
6,4
0,9
09
19
13
17
19

57
315
17
06
06
36
04
36
2,7
06
0,9
0,9
23
15,5
02
385
12,7
12
02
08
14
19,0
6,0
08
2,4
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DEPARTAMENTO
DE ESTUDIOS

Este informe puedes descargarlo desde nuestro sitio web inversionessecurity.cl

Av. Apoquindo #3150, Piso 7, Los. Condes. sontlogo. Chile. INVERSIONES SCCU.I‘ity
. @@inv_security « (56 2) 25815600

inversionessecurity.cl

Este informe no constituye oferta a firme de compra ni venta de valores, no compromete a Grupo Security ni a sus filiales o empresas relacionadas. Este informe
ha sido preparado en base a informacién publica, proveniente de fuentes a nuestro juicio confiables. Sin embargo, podria contener eventualmente algdn error,
que de modo alguno compromete la responsabilidad de los autores de este informe. Asimismo, los precios o valores indicados pueden presentar variaciones
con respecto a lo informado. Las inversiones especificadas en este informe pueden no resultar adecuadas para todos los inversionistas. Estos deben
tomar sus propias decisiones segun sus objetivos y sus niveles de riesgo especificos. Ninguna parte de este documento puede ser (i) copiada o duplicada por
cualquier forma o medio, o (ji) redistribuida sin el previo consentimiento escrito de Grupo Security.



